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شلیک به پرزیدنت
فیلم‌هایی درباره ترور رئیس‌جمهور در آمریکا

کوتاه‌تر  از گزارش

سینمای مقاومت‌

۲۲فیلم از غزه در قالب یک فیلم
رشید مشهراوی، کارگردان 
فلسطینی درباره تولید 
۲۲فیلم کوتاه در غزه در 
طول جنگ سخن گفت. 
در جشنواره فیلم تائورمینا، 
رشید مشهراوی، کارگردان 
فلسطینی با فیلم »از زمین 

صفر« حضور پیدا کرد.
این فیلم مجموعه‌ای از 

۲۲فیلم کوتاه است که توسط فیلمسازان داخل نوار غزه در طول 
جنگ کنونی فیلمبرداری شده است. وی با ورایتی در مورد روند 
ساخت فیلم و رویارویی هنر با شرایط وحشتناک صحبت کرد. 
مشهراوی گفت: من در غزه به دنیا آمدم و بزرگ شدم و به‌عنوان 
کارگردان و تهیه‌کننده فیلم‌های متعددی در غزه ساخته‌ام؛ 
ولی این بار بعد از دیدن همه اتفاق‌ها گفتم نه، قرار نیست فیلم 
بسازم. من این فرصت را به فیلمسازان فلسطینی و فیلمسازانی 
که اکنون در غزه هستند می‌دهم تا بتوانند آنچه را در حال 
وقوع است با مردم در میان بگذارند. وی افزود: ایده اولیه این 
بود که بر داستان‌های شخصی ناگفته تمرکز کنیم و همچنین 
آنها را از نظر هنری و فنی به شیوه‌ای درست بیان کنیم و این 
فیلمسازان را تربیت کنیم تا داستان‌هایشان را بسازند و بتوانند 

در جشنواره‌ها و تلویزیون دیده شوند.
 مشهراوی با شرکت تولید فیلم فرانسوی »کورینی پروداکشنز« 
و لورا نیکولوف، تهیه‌کننده، این کار را انجام داد و هماهنگی بین 
همه گروه‌ها در غزه، دریافت مواد‌کار و نظارت بر مراحل پس 
از تولید را برعهده داشت. درباره نحوه تدارکات فیلم، او ساخت 
این فیلم را یک کابوس تدارکاتی خواند و افزود: خارج‌کردن 
فیلم‌ها از غزه هم همینطور بود. یکی از مشکلات اصلی ما این 
بود که فیلم‌ها را از غزه بیرون بیاوریم و همچنین تماس دائمی 

با فیلمسازان داشته باشیم.
حتی اگر ارتباط‌مان فقط از طریق اینترنت، از طریق رسانه‌های 
اجتماعی، فیسبوک، واتساپ و همه این چیزها باشد، باید 
بتوانیم با هم صحبت کنیم. اما وقتی برای شارژ موبایل خود 
برق نداشته باشی، دیگر هیچ نداری. این کارگردان افزود: 
گاهی ۲۴ساعت شبانه‌روز را کار می‌کردیم و بیدار بودیم؛ 
چون در آن منطقه برق وجود داشت، اینترنت کار می‌کرد و 
می‌توانستیم بهترین‌های خود را برای بارگذاری مطالب در 
فرانسه ارسال کنیم. آخرین فیلم ما ۲هفته پیش رسید.  وی در 
ادامه گفت: گنجاندن ۲۲فیلم در یک اثر یک چالش بزرگ از 
نظر تدوین بود؛ زیرا هیچ‌کس با یک دوربین و با همان تنظیمات 
فیلمبرداری نکرده بود و کیفیت صدا هم کاملا تفاوت داشت. 
مشهراوی همچنین یادآوری کرد که همین شرایط موجب شد 
که یکی از فیلم‌های کوتاه با عنوان »متأسفم سینما« به‌طور 
خاص از محدودیت‌های خلق سینما در چنین شرایط سختی 
صحبت کند. وی افزود: این یکی از فیلم‌هایی است که من با آن 
رابطه خاصی دارم؛ زیرا در زندگی فکر می‌کنی سینما اولویت 
زندگی‌ات است و بعد ناگهان می‌بینی نه، اینطور نیست. مهم‌تر 
از همه این است که چیزی بخوری، خانواده‌ات را نجات بدهی و 

ببینی نجات انسان‌ها از سینما مهم‌تر است. 

در برخی سینماها مخاطبان به بلیت ۱۵۰هزار تومانی هم اعتراض نمی‌کنند
همایون اسعدیان، دبیر شورای صنفی نمایش: الان در بسیاری از پردیس‌های سینمایی اگر بلیت ۱۵۰هزار 
تومانی هم بفروشید کسی اعتراض نمی‌کند. مخاطب بعضی سینماهای شمال شهر تهران در روزهای نیم‌بها 

کاهش هم پیدا می‌کند؛ چون مخاطب آن منطقه نمی‌پسندد که با بلیت نیم‌بها به سینما برود./ایسنا 

مدیران ما هنوز در پی آنند که چه تعداد »سالن سینمایی« افتتاح کرده‌اند
شفیع آقامحمدیان، مدیر اسبق مرکز گسترش سینمای مستند و تجربی: مدیران هنوز نمی‌دانند که امروزه یک 
کار کوتاه یک‌دقیقه‌ای که در فضای مجازی پخش می‌شود می‌تواند اتفاقات بسیاری را در دنیا رقم بزند. امروز دیگر 
افتتاح فلان تعداد سالن سینما مهم نیست و آنچه اهمیت دارد تولید محتوای کاربردی و مناسب است./سینماپرس 

اکران آنلاین 

در وسط تابلو، در داخل قاب بیضی، 2نفر  از رهبران مشروطه را سوار بر اسب حین 1
ورود به مجلس ملی می‌بینیم که چهارطرف‌شان 
را سواره‌نظام احاطه کرده‌اند. سواره‌نظام‌ها 
پرچم‌هایی قرمزرنگ با عبارت »زنده‌باد 

مجاهدین بختیاری« به‌دست دارند.
در سمت راست بالای تابلو که نقاش نام  »خاکریز خندق« را بر آن گذاشته، 2
صحنه درگیری سواره‌نظام و پیاده‌نظام‌ را در 

ارتفاعات به تصویر کشیده شده است.
در سمت راست پایین تابلو، تیراندازی  2جناح از سربازان را به سمت گروهی از 3
سربازان دیگر می‌بینیم. این صحنه از مبارزه 
با  مجاهدین  و  بختیاری‌ها  »جنگ 

سیلاخوری‌ها« نام گرفته است.
در سمت چپ بالای تابلو، صحنه جنگی  در نزدیکی پل کرج را می‌بینیم که 4
سواره‌نظام در حال تاختن هستند. این صحنه به 

»جنگ مجاهدین با قزاق‌ها« اشاره می‌کند.
‌پشت تپه‌ای مخفی ‌شده و موضع 5 در سمت چپ پایین تابلو، سربازان 
گرفته‌اند. در این صحنه شاهد استفاده از 
توپ‌های چرخداریم. این صحنه به »جنگ 

بادامک« اشاره دارد.

  این صحنه‌ها از وقایع تاریخی که توسط نقاش 
با خط‌خوش نسخ نامگذاری شده، در‌نهایت به 

فتح تهران منجر می‌شود.
  تابلوی »فتح تهران« مهم‌ترین نقاشی 
باقی‌مانده از رویداد مشروطه است که متأسفانه 
نام نقاش‌اش را نمی‌دانیم. ظاهرا بعد از مشروطه 
نقاشی شده است، ولی متأسفانه قسمتی که 

امضای هنرمند بوده مخدوش شده است.
  ساختار و ترکیب‌بندی این تابلو بسیار یادآور 
ساختار و طبقه‌بندی نقاشی‌های قهوه‌خانه‌ای 
است، هرچند از منظر دیگری می‌توان شباهت 

زیادی با تابلوهای فرنگی در آن دید؛ یعنی در 
ساختار مشابه نقاشی قهوه‌خانه و نقاشی اروپایی 
است، اما در دل خودش روایت تصویری دارد و این 
خیلی جالب است. ما در هر گوشه تابلو بخشی از 
قصه فتح تهران را می‌بینیم. چند عنصر در تابلو 
وجود دارد که از نقاشی‌های پیش از خودش 
متفاوت است. اولی، حضور مردم است. قبلا 
فقط شاه یا شخصیت‌های مهم در نقاشی نشان 
داده می‌شدند. این حضور و تکثر در این تابلو 
خیلی مهم است. مورد دیگر، وجود سردر مجلس 
به‌عنوان عدالت‌خانه و محلی برای مردم در این 
تابلو خیلی مهم است که در رأس قرار گرفته، 
درحالی‌که قبلا همیشه سردر کاخ گلستان یا 

ارگ سلطنتی و نهاد قدرت در نقاشی‌ها دیده 
می‌شد. 

وجود تعداد زیادی از مردم در کنار هم و 
2سرداری که در ابعاد و اندازه مردم ترسیم 
شده‌اند، بدون اینکه مثل گذشته که پرسپکتیو 
مقامی داریم، اغراقی در اندازه آنها شده باشد، 
تفاوت‌های آشکاری است که نشان می‌دهد 
نقاشی »فتح تهران« یک مانیفست و یک بیانیه 
تازه در تحولات تصویری ایران است. این نقاشی 
به ما نشان می‌دهد که چقدر در نگرش نقاشان 
نسبت به نمایش رویدادهای اجتماعی و سیاسی 
تفاوت و تغییر ایجاد شده و حضور مردم در نقاشی 

مورد توجه قرار گرفته است.

»بیبدن« در اکران آنلاین 

فیلم سینمایی »بیبدن« به کارگردانی مرتضی علیزاده بعد 
از فروش حدود ۴۷میلیارد تومانی در شبکه نمایش خانگی 

اکران می‌شود. 
»بیبدن« به تهیه‌کنندگی سیدمصطفی احمدی که 
فیلمنامه آن توسط کاظم دانشی نوشته شده، فیلمی 
جنایی است که از یک پرونده قضایی مهم الهام گرفته‌است. 
داستان فیلم با تغییراتی به یک پرونده معروف جنایی 
دهه۹۰ اشاره دارد: پرونده قتل غزاله شکور به‌دست آرمان 
 عبدالعالی که یکی از پیچیده‌ترین پرونده‌های چند سال 

اخیر ایران بود.
»بیبدن« نیز با دستمایه قراردادن این پرونده، سراغ 
شخصیت‌ها می‌رود و ما را با ابعاد مختلف یک حکم آشنا 

می‌کند. 
این فیلم با فروش حدود ۴۷میلیارد تومانی، عنوان 
پرفروش‌ترین اثر اجتماعی امسال را به خود اختصاص داده 
و چهارشنبه، ۲۷تیرماه ساعت۲۰ در شبکه نمایش خانگی 

اکران می‌شود. 
در خلاصه داستان »بیبدن« که در چهل‌ودومین جشنواره 
فیلم فجر نامزد 2بخش بهترین فیلم و بهترین کارگردان اول 
شد، آمده‌است: مینو به‌دنبال قاتل دخترش ارغوان است. او 
در این مسیر با پسر جوانی به نام سروش آشنا می‌شود که 

رازهایی در مورد ارغوان دارد. 
مینو و سروش با هم تلاش می‌کنند به حقیقت ماجرا پی 
ببرند... الناز شاکردوست، سروش صحت، گلاره عباسی، 
نوید پورفرج، پژمان جمشیدی و مینا وحید بازیگران این 

فیلم هستند.‌

کیج با کارگردانان نامداری همچون 
مارتین اسکورسیزی یا فرانسیس 
فورد کاپولا که عموی اوست، کار 
کرده، اما نه در فیلم‌های مهم کارنامه 
آنها. ولی همکاری‌اش با دیوید لینچ 
در »قلبا وحشی« از این بابت، یک 
استثنا محسوب می‌شود. فیلم نخل 
طلای جشنواره کن را برد، به‌رغم اینکه در زمان نمایش در 
جشنواره اصلا در میان تماشاگران و روزنامه‌نگاران محبوب 
نبود، خصوصا به‌دلیل خشونت فراوانی که داشت. با این حال 
هر چه زمان گذشت، ارزش و اصالت آن بیشتر نمایان شد. لینچ 
از همان اول که رمان منبع اقتباس فیلم را خواند، کیج را برای 

نقش سیلور ریپلی می‌خواست.

دیوید لینچ
قلبا وحشی

IMDb

7.2/10

WILD AT HEART

1990‌

صورت جنایتکار سنگدل و باهوش 
کستر تروی )کیج( به‌صورت مأمور 
اف‌بی‌آی‌شان آرچر )جان تراولتا( 
پیوند زده می‌شود تا پلیس به محل 
بمبی ساعتی که باعث نابودی تمام 
شهر لس‌آنجلس می‌شود، پی ببرد. 
اما بعد از انجام عمل، کستر به هوش 
می‌آید و پزشکان را وامی‌دارد که صورت آرچر را به‌صورت او 
پیوند بزنند. به این ترتیب جای جانی و پلیس عوض می‌شود. 
 یکی از نمونه‌ای‌ترین فیلم‌های ژانر اکشن حادثه‌ای است که
هر از‌گاهی هم صحبت‌هایی درباره ‌ آن شنیده می‌شود‌. بازی 
کیج در این فیلم در نقش جانی بدذات و در ادامه پلیسی با چهره 

جنایتکار برای تماشاگر عام، بسیار جذاب است.

جان وو
تغییر چهره

IMDb
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Face Off

1997

)کیج(  کافمن  چارلی 
فیلمنامه‌نویسی بااستعداد ولی 
به‌شدت متزلزل و بی‌اعتماد به 
نفس است که برادر دوقلویش، 
دانلد کافمن )کیج(، به خانه او 
آمده و در آنجا ساکن شده است. 
حالا دانلد تصمیم گرفته پا جای 
پای برادرش بگذارد و وارد حرفه فیلمنامه‌نویسی شود. 
در چند دقیقه ابتدایی فیلم شاید کیج را برای این نقش 
نامناسب بیابید، اما فیلم هرچه بیشتر پیش می‌رود، 
مشخص می‎شود اصلا همین غرابت اوست که به‌کار 

فیلم می‌آید.

چارلی کافمن
اقتباس

IMDb

7.7/10

Adaptation

2002‌

یوری اورلوف )کیج(، ‌آمریکایی 
اوکراینی‌تبار، وارد دنیای تجارت 
سلاح می‌شود و به سرعت مدارج 
ترقی را طی می‌کند. با سقوط بلوک 
شرق، تجارت یوری رونق بیشتری 
می‌گیرد. در تمام سال‌هایی که او 
مشغول فروش سلاح به جنگ‌افروزان 
در گوشه و کنار عالم است، مأموری امنیتی به نام والنتین )اتان 
هاک( در تعقیب اوست؛ ولی هر بار که به او نزدیک می‌شود، 
یوری از دستش می‌گریزد. تصوری که یوری از کیج می‌دهد 
مردی نه جنگ‌طلب بلکه اتفاقا رئوف است. او به کارش به 
چشم حرفه‌ای معمولی نگاه می‌کند که صرفا به مشتریانش 

خدمات می‌دهد.‌

اندرو نیکول
ارباب جنگ

IMDb

7.6/10

Lord of War

2005

تغییر چهره 
4 فیلم مهم کارنامه نیکلاس کیج

نیکلاس کیج، از آن بازیگرانی است که همیشه پرکار بوده، 
حتی اگر روی بورس نبوده و روزگار بر وفق مرادش نچرخیده 
باشد. سال 2019که کیج روی دور شانس نبود، در 6فیلم 
بازی کرد که جز یک مورد آن، الباقی همگی بدون اکران 
در سینما سر از پلتفرم‌های نمایش آنلاین درآورده است. از 
سال 2021رنسانس کیج شروع شد، با بازی در »سرزمین 
عجایب ویلی« و مخصوصا »خوک«. »سنگینی تحمل‌‌ناپذیر 
یک استعداد عظیم« در سال 2022و »رینفلد«، »نقشه 
بازنشستگی« و »سناریوی رویایی« در سال 2023  ادامه 
دوران احیای کیج را محقق کرد. ظرف امسال و سال گذشته 
میلادی، بدون احتساب »فلش« که حضوری بسیار کوتاه در 
نقش سوپرمن در آن داشت، کیج در 8فیلم ظاهر شده که 
آخرین‌شان »پاهای دراز« است؛ فیلمی ترسناک که در آن 
نقش قاتلی سریالی را دارد. کیج در مصاحبه‌ای گفته که برای 
بازی در این نقش از تجارب بیماری مادرش الهام گرفته و اگر 
بازی‌اش در فیلم خوب است، آن را مدیون مادرش است. ‌ فیلم 
با نقدهای مثبتی از طرف منتقدان مواجه شده و ستایش‌های 
فراوان از بازی کیج. به این مناسبت به 4 نقش‌آفرینی مهم 

کیج در سینما نگاهی انداخته‌ایم.

هالیوود همیشه به سیاست علاقه‌مند بوده و سیاستمداران آمریکایی هم از نشان 
دادن علاقه‌شان به سینما ابایی نداشته‌اند. ترور رئیس‌جمهور آمریکا موضوعی 
است که دستمایه چند فیلم آمریکایی قرار گرفته. مشهورترین‌شان »جِی‌اف‌کی« 
به کارگردانی الیور استون است که ماجرای ترور جان اف. کندی را بررسی می‌کند. 
سوءقصد به جان دونالد ترامپ انگیزه‌ای برای مرور 5فیلمی شد که به موضوع 

ترور رئیس‌جمهوری آمریکا پرداخته‌اند.‌

5واقعه تاریخی در یک تابلو
چرا تابلوی »فتح تهران« اثر مهمی است؟

25تیر 1288شمسی را روز فتح تهران به ‌دست نیروهای مخالف استبداد  عکس
محمدعلی شاه می‌‎دانند. تابلوی معروف »فتح تهران« که در موزه نوشت

نیاوران نگهداری می‌شود، روایتگر 5واقعه تاریخی مربوط به فتح تهران 
است. روایت این 5واقعه در این تابلو به شرح ذیل است.

شهاب مهدوی گزارش
روزنامه‌نگار
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ناگهانی )اووه بول، 2013(

4 آدمکش به سرکردگی بارون )دامینیک پرسل( که نقش مأموران دولتی را بازی می‌کنند، 
تصمیم دارند به خانه بیوه زنی نفوذ کنند تا از طریق آنجا که مکانی خوب برای تک‌‎تیرانداز 
است، رئیس‌جمهور را ترور کنند. معاون پلیس، تاد شاو )ری لیوتا( که یک قهرمان سابق 

2جنگ است، متوجه قضیه می‌شود و تلاش می‌کند جلوی بارون و گروهش را بگیرد.‌
زمستان می‌کشد )ویلیام ریچرت، 1979(

برادر کوچک‌تر رئیس‌جمهور ترورشده ایالات متحده پس از آشنایی با مردی که ادعا 
می‌کند تیرانداز واقعی است، با توطئه‌ها و موانع مختلفی مواجه می‌شود. 19 سال پس از 
ترور پرزیدنت تیموتی کیگان، برادرش نیک )جف بریجز( با مردی در حال مرگ رودررو 
می‌شود که ادعا می‌کند عامل تیراندازی بوده است. نیک درحالی‌که سعی می‌کند از 
تلاش‌های پدر ثروتمند و سلطه‌گرش برای کنترل اعمال خود جلوگیری کند، سرنخ‌هایی 
را که به‌دست آورده دنبال می‌کند. همانطور که او پیشرفت میك‌ند، تشخیص مسیرهای 
واقعی از بن‌بست‌ها به‌طور فزاینده‌ای دشوارتر و خطرناک‌تر می‌شود زیرا طرف‌های 

ناشناس سعی می‌کنند نیک را از کشف حقیقت بازدارند.

4
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هالیوود

جنگ داخلی )الکس گارلند، 2024(

آمریکا در یک دوران نامعلوم درگیر جنگ داخلی است؛ هرج‌ومرج بیداد می‌کند و اوضاع 
لحظه‌به‌لحظه وخیم‌تر می‌شود. گروهی روزنامه‌نگار تصمیم دارند پیش از اینکه واشنگتن 
سقوط کند، خودشان را به کاخ ریاست‌جمهوری برسانند و با رئیس‌جمهور مصاحبه کنند و از 
او عکس بگیرند. یک عکاس زن، یک خبرنگار مرد، یک خبرنگار مرد پیر و دختری جوان که 
به‌صورت آماتور عکاسی می‌کند همسفر می‌شوند تا به واشنگتن برسند. در مسیر، خطراتی 
پیش روی‌شان هست، اما با گذشتن از موانع سرانجام به مقصد می‌رسند. رئیس‌جمهور در 
این فیلم ترور نمی‌شود، اما به‌دست نیروهای نظامی کشته می‌شود.

Civil War
Suddenly

Winter Kills

 هدف بلند  )آنتونی مان، 1951(

کارآگاهی تلاش می‎کند که از ترور رئیس‌جمهور منتخب، آبراهام لینکلن، در طول 
سفری با قطار به‌سوی واشنگتن جلوگیری کند. سرگرد جان کندی )دیک پاول( که 
از توطئه ترور لینکلن در خلال سخنرانی روز بعد او در بالتیمور باخبر شده خیلی 
زود خود را در محاصره توطئه‌گران می‌یابد.

The Tall Target

 جِی‌اف‌کی  )الیور استون، 1991(

جیم گریسون )کوین کاستنر(، دادستان آمریکایی، 3 سال بعد از قتل جان اف. کندی 
دست به انجام تحقیقات گسترده‌ای زد که منجر به تشکیل دادگاه جنایی شد. او در 
این دادگاه فردی به نام کلی شاو را که مدیر شرکت بازرگانی بین‌المللی نیواورلئان بود 
به همکاری با دیوید فری و لی هاروی اسوالد و گای بنیستر در توطئه ترور کندی متهم 
کرد ولی هیأت منصفه دادگاه شاو را تبرئه کرد. درنتیجه تأثیری که این فیلم داشت، 
کنگره ایالات‌متحده آمریکا قانونی درباره مدارک ترور جان اف. کندی تصویب کرد که 
منجر به انتشار میلیون‌ها سند طبقه‌بندی‌شده درباره این ترور شد.

JFK

ماشِتی
پلیس مکزیکی معروف به ماشتی )دنی ترهو( پس از قتل همسر و 
دخترش به‌دست سلطان قاچاق مواد‌مخدر، تورس )استیون سیگال(، 
از مهلکه گریخته و در شهری مرزی در تگزاس مشغول کارگری است. 
تا اینکه یک تاجر تشنه قدرت به اسم بوث )جف فاهی( به او پیشنهاد 
می‌‎کند که در قبال 150هزار دلار سناتور محافظه‌کار و ضد‌مهاجر، 
مک‌لافلین )رابرت دنیرو(‌ را ترور کند. ماشتی این پیشنهاد را 
می‌پذیرد، اما خیلی دیر متوجه می‌شود‌ که این یک صحنه‌سازی 
به‌منظور ایجاد محبوبیت برای مک‌لافلین است. این روزها، بعد از ترور 
نافرجام ترامپ، زیاد درباره‌ این فیلم صحبت می‌شود. شباهت میان 
شخصیت دنیرو و ترامپ و ترور ناموفقی که باعث افزایش محبوبیت 
نامزد دست‌راستی می‌شود، باعث شده این روزها زیاد به این فیلم 
ارجاع داده شود. البته نباید از یاد ببریم که دنیرو یکی از دشمنان 
قسم‌خورده ترامپ است و این شباهت میان شخصیت او و واقعه ترور 

ترامپ کاملا تصادفی است. 

Machete 2010مکث


